
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
3.

5.
20

19
 1

2:
43

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Dominika Václavíková 

Číslo studenta:  E16856 

Název bakalářské práce:  Dopady zavedení elektronické evidence tržeb v české republice 

Cíl práce: Cílem práce bude analyzovat zavedení elektronické evidence tržeb a na základě 
dotazníkového šetření zhodnotit dopady na hospodaření podnikatelských subjektů 
vybraného odvětví. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si za téma bakalářské práce zvolila téma, které lze považovat za velmi aktuální, neboť se zabývá 
problematikou promítnutou do české legislativy teprve nedávno. Cílem bakalářské práce bylo analyzovat zavedení 
elektronické evidence tržeb a na základě dotazníkového hodnocení zhodnotit dopady do hospodaření vybraného 
odvětví. Lze konstatovat, že cíle práce byly naplněny. 
V teoretické části autorka detailně popisuje systém EET a jeho fungování v ČR s ohledem na všechny právní 
aspekty.  
V praktické části se autorka zabývá dotazníkovým šetřením, které mělo zhodnotit dopady na hospodaření 
podnikatelských subjektů. Za účelem splnění cíle práce si autorka stanovila výzkumné otázky a dvě hypotézy, 
které následně ověřila. Pozitivně hodnotím především statistické vyhodnocení hypotéz. Za přínos považuji rovněž 
komplexní přehled EET v podobě SWOT analýzy a analýzu vývoje daňového dopadu v Pardubickým kraji.  
 
Celkově k bakalářské práci je možné uvést, že z bakalářské práce je zřejmé, že se autorka daným tématem 
podrobně zabývala a orientuje se v dané problematice. Po stránce formální úpravy je práce přehledná, vybavená 
potřebnými náležitostmi podle pokynů k vypracování BP. Práce je vhodně doplněna řadou tabulek a grafů, což 
umožňuje porozumět psanému textu.  
  
 
  
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. Celková míra shody je nulová. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaký je názor autorky na účtenkovou loterii? 
2. Jakým jiným způsobem mimo zavedení EET by stát mohl zvýšit efektivitu výběru daní? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 13.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


